
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 8,508,548 8,067,017 441,531

도              3,811

군          8,504,737

군정 기획(일반공공행정/일반행정) 1,449,339 1,713,858 △264,519

도              3,811

군          1,445,528

군정의 기획·평가 461,565 588,470 △126,905

시책개발 및 환류 461,565 588,470 △126,905

101 인건비 1,815 2,790 △975

04 기간제근로자등보수 1,815 2,790 △975

  ○군정 주요시책 자체평가 사역                 1,815  33,000원*11명*5일

201 일반운영비 308,050 274,080 33,970

01 사무관리비 294,450 254,080 40,370

  ○군정 홍보물 제작                57,750

  ○군정 홍보수첩 제작                10,000

  ○100대시책 및 100+100운동 책자 제작                 8,000

  ○군정주요업무·군정화보 등 책자제작                16,000

  ○군정백서 발간                 7,000

  ○군정 소식지 발간                40,000

  ○업무용 수첩 제작                28,000

  ○위원회 운영 수당                 4,200

  ○민선5기 군정방향 등 군민 여론조사                10,000

  ○함양 브랜드 캐릭터 기념품 제작                30,000

    ―손전화걸이외 4종                30,000

  ○군정주요업무보고작성 및 각종시책평가 근무자 급량비                 3,500

  5,500원*3,500부*3종

  10,000,000원*1종

  4,000,000원*2회

  4,000,000원*4회

  35,000원*200부

  20,000,000원*2회

  14,000원*2,000부

  70,000원*2개*10명*3회

  5,000,000원*2회

  3,000원*2,000개*5종

  7,000원*5명*100일
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○군정종합이미지광고                80,000  80,000,000원*1식

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○야립광고탑(브랜드) 전기요금(팔령)                 3,600  300,000원*12월

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

  ○민선5기 군정방향 등 군민 대 토론회                10,000  10,000,000원*1회

202 여비 37,400 35,000 2,400

01 국내여비 37,400 35,000 2,400

  ○특수시책발굴 벤치마킹                35,000

  ○기초생활권 업무추진협의 등                 2,400

  350,000원*50명*2회

  60,000원*4명*10회

203 업무추진비 5,000 7,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 7,000 △2,000

  ○의회·도·타시군과의 교류협력 증진                 5,000  5,000,000원

207 연구개발비 50,000 242,800 △192,800

01 연구용역비 50,000 242,800 △192,800

  ○함양항공사진 데이터베이스 구축용역                50,000  50,000,000원*1식

301 일반보상금 4,900 4,900 0

12 기타보상금 4,900 4,900 0

  ○군민제안제도 운영보상                 1,000

  ○군민제안 포상금                 3,900

    ―특별상                 1,000

    ―우수상                 1,000

    ―우량상                   900

    ―노력상                 1,000

  50,000원*20명

  1,000,000원*1명

  500,000원*2명

  300,000원*3명

  100,000원*10명

303 포상금 11,400 8,900 2,500
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 포상금 11,400 8,900 2,500

  ○100대 시책우수부서 및 개인시상                 5,500

    ―우수부서(1위)                 2,000

    ―우수부서(2위)                 2,000

    ―우수부서(3위)                 1,500

  ○공무원 제안 우수자 시상                 4,900

    ―특별상                 1,000

    ―우수상                 1,000

    ―우량상                   900

    ―노력상                 2,000

  ○공무원 독후감응모 우수자시상                 1,000

    ―우수상                 1,000

  2,000,000원*1개부서

  1,000,000원*2개부서

  500,000원*3개부서

  1,000,000원*1명

  500,000원*2명

  300,000원*3명

  100,000원*20명

  100,000원*10명

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

03 의원상해부담금 5,000 5,000 0

  ○의원상해부담금                 5,000  5,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○[함양 바로 알기] 민간 위탁                30,000  30,000,000원*1식

405 자산취득비 8,000 8,000 0

02 도서구입비 8,000 8,000 0

  ○교양도서                 2,000

  ○전문도서                 6,000

  8,000원*250권

  30,000원*200권

창의실용 조직운영 100,000 100,000 0

창의실용 조직운영 100,000 100,000 0
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 창의실용 조직운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

  ○창의실용 공공아카데미 운영               100,000  100,000,000원

건전한 예산운영 725,074 599,760 125,314

효율적인 예산운용 관리 725,074 599,760 125,314

201 일반운영비 100,300 80,300 20,000

01 사무관리비 80,300 80,300 0

  ○예산관련 문서유인                30,000

  ○각종 유인물 및 POOL지원                25,000

  ○임차료(POOL)                 4,000

  ○급량비                19,200

    ―Pool지원                15,000

    ―예산편성 근무자 석식                 4,200

  ○위원회 운영수당                 2,100

  30,000,000원

  25,000,000원

  500,000원*8회

  15,000,000원

  7,000원*4명*150일

  70,000원*5명*6회

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○경남 예산공무원 직무 워크숍 개최                20,000  20,000,000원

202 여비 45,760 35,760 10,000

01 국내여비 45,760 35,760 10,000

  ○POOL                40,000

  ○예산작업 및 연찬회 참석                 5,760

  40,000,000원

  60,000원*4명*3일*8회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○재정운영협조자 대책 및 설명행사                 3,000  3,000,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 건전한 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○POOL               100,000  100,000,000원

301 일반보상금 48,000 48,000 0

10 행사실비보상금 14,000 14,000 0

  ○POOL                14,000  7,000원*100명*20회

12 기타보상금 34,000 34,000 0

  ○POOL                14,000

  ○각종행사, 시책사업 참가자 상해보상                20,000

  7,000원*100명*20회

  1,000,000원*20회

303 포상금 12,700 2,700 10,000

01 포상금 12,700 2,700 10,000

  ○국도비 확보 및 예산절감 우수부서 포상                 2,700

    ―최우수                 1,000

    ―우수                   700

    ―장려                 1,000

  ○예산 성과금                10,000

  1,000,000원*1부서

  700,000원*1부서

  500,000원*2부서

  10,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○군정시책 우수마을지원               300,000  30,000,000원*10개 마을

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○군정시책 우수마을지원               100,000  20,000,000원*5개마을

403 자치단체등자본이전 15,314 30,000 △14,686

02 공기관등에대한대행사업비 15,314 30,000 △14,686

  ○지방재정관리시스템(e-호조) 유지보수비                15,314  15,314,000원
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

통계조사 내실화 53,200 89,628 △36,428

도              3,811

군             49,389

통계 관리 24,100 12,540 11,560

201 일반운영비 19,000 10,040 8,960

01 사무관리비 19,000 10,040 8,960

  ○통계연보발간                 8,000

  ○통계일반운영(인구주택 및 농림업총조사 5년단위)                11,000

    ―조사용품 및 소모품 구입                 2,000

    ―현수막 제작                 2,000

    ―급량비                 7,000

  40,000원*200부

  10,000원*200명

  80,000원*25개

  7,000원*200명*5일

202 여비 2,600 0 2,600

01 국내여비 2,600 0 2,600

  ○인구주택 및 농림어업총조사 실사지도                 2,600  20,000원*10일*13명

207 연구개발비 2,500 2,500 0

01 연구용역비 2,500 2,500 0

  ○통계연보 전산입력                 2,500  2,500,000원*1식

사업체조사 13,289 12,087 1,202

101 인건비 3,238 2,487 751

04 기간제근로자등보수 3,238 2,487 751

  ○국비보조사업(재배정)                 3,238

    ―사업체조사                 3,238

      ㆍ전산입력 및 내용검토                 1,366

      ㆍ조사관리자                 1,872

  42,670원*2명*16일

  46,790원*1명*40일

- 6 -



부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,051 9,600 451

01 사무관리비 10,051 9,600 451

  ○국비보조사업(재배정)                10,051

    ―사업체조사(도급)                10,051

      ㆍ조사구 설정                 2,859

      ㆍ본조사                 7,192

  44,670원*4명*16일

  44,670원*7명*23일

경남사회조사 3,811 3,730 81

도              3,811

101 인건비 220 3,490 △3,270

도                220

04 기간제근로자등보수 220 3,490 △3,270

  ○도비보조사업                   220

    ―경남사회조사                   220

      ㆍ전산입력                   220  42,670원*1명*5일*1.031

도                220

201 일반운영비 3,591 240 3,351

도              3,591

01 사무관리비 3,591 240 3,351

  ○도비보조사업                 3,591

    ―경남사회조사                 3,591

      ㆍ조사원(도급)                 3,351  44,670원*15명*5일

도              3,351

      ㆍ사무용품 및 조사원증                   240  240,000원

도                240

경남관광실태조사 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 12,000 0 12,000
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부서: 기획감사실
정책: 군정 기획(일반공공행정/일반행정)
단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 자치단체간부담금 12,000 0 12,000

  ○경남관광실태조사 부담금                12,000  12,000,000원

녹색성장 기반조성 109,500 0 109,500

녹색성장 시책개발 109,500 0 109,500

201 일반운영비 6,600 0 6,600

01 사무관리비 6,600 0 6,600

  ○녹색성장 및 아토피 홍보                 6,600

    ―홍보 팜플렛 제작                 5,000

    ―현수막                 1,600

  1,000원*5,000부

  80,000원*20매

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○녹색성장 및 아토피 업무추진                 2,400  60,000원*2명*20일

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○ 녹색성장 시책추진업무추진비                   500  500,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 아토피타운조성사업 실시설계 용역비               100,000  100,000,000원*1식

감사·법무행정 실현(일반공공행정/일반행정) 410,440 345,088 65,352

신뢰받는 공직자상 정립 31,460 31,040 420

청렴하고 신뢰받는 공직자상 정립 29,260 26,240 3,020

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 3,840 3,840 0
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부서: 기획감사실
정책: 감사·법무행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 신뢰받는 공직자상 정립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위원회 운영수당                   840

  ○감사사례집 발간                 3,000

  70,000원*3명*4회

  15,000원*200부

202 여비 11,920 9,400 2,520

01 국내여비 11,920 9,400 2,520

  ○감사업무 합동작업 및 연찬회 참석                 4,320

  ○읍면감사지도                 4,000

  ○상급기관 감사업무 협의                 3,600

  60,000원*3명*3일*8회

  20,000원*2명*100일

  60,000원*2명*30일

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

  ○감사업무추진                 1,500  1,500,000원

207 연구개발비 12,000 11,000 1,000

01 연구용역비 12,000 11,000 1,000

  ○함양군 청렴도 조사                12,000  12,000,000원*1식

투명한 공직풍토 조성 2,200 4,800 △2,600

301 일반보상금 2,200 4,800 △2,600

12 기타보상금 2,200 4,800 △2,600

  ○명예감시관 운영참석자실비보상                 2,200  50,000원*2명*22일

법률지원 378,980 314,048 64,932

자치법규 관리 15,020 10,088 4,932

201 일반운영비 11,320 10,088 1,232

01 사무관리비 11,320 6,920 4,400

  ○법무업무편람 발간                 3,000

  ○법령추록비                 2,880

    ―현행법령                 2,160

  30,000원*100부

  60,000원*3부*12월
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부서: 기획감사실
정책: 감사·법무행정 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 법률지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기타법령                   720

  ○법률연혁집                   240

  ○위원회 운영수당                 1,960

  ○자치법규 전산화 유지관리                 3,240

  30,000원*2부*12월

  120,000원*1부*2회

  70,000원*7명*4회

  270,000원*12월

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○법률지원 시책업무 추진비                   500  500,000원

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  ○자치법규 홈페이지 웹서버 구입                 1,600

  ○자치법규 홈페이지 운영체제 구입                 1,600

  1,600,000원*1식

  1,600,000원*1식

소송 지원 363,960 303,960 60,000

201 일반운영비 63,960 53,960 10,000

01 사무관리비 63,960 53,960 10,000

  ○변호사 수임료                60,000

  ○법률 고문변호사 위촉                 3,960

  5,000,000원*12건

  330,000원*12회

305 배상금등 300,000 250,000 50,000

01 배상금등 300,000 250,000 50,000

  ○소송패소 배상금               300,000  300,000,000원

군정 홍보(일반공공행정/일반행정) 403,044 409,726 △6,682

함양 브랜드 가치 제고 403,044 384,526 18,518

군정홍보의 다양화 403,044 384,526 18,518

201 일반운영비 369,624 347,634 21,990
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부서: 기획감사실
정책: 군정 홍보(일반공공행정/일반행정)
단위: 함양 브랜드 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 369,624 347,634 21,990

  ○공보 발행비                10,920

  ○업무참고용 신문 구입                10,764

  ○지방자치인터넷TV 방송가입                 3,300

  ○도내 지방지 공고료                78,000

  ○지역신문 공고료                36,000

  ○다양한 홍보매체 발굴(디지털게시판)                39,600

  ○각종 축제 및 기타 광고료                30,000

  ○군정홍보 기록보존 사진인화 및 자재구입                12,000

  ○군정소식 동영상 제작                24,000

  ○신문스크랩 인터넷 사용료                 5,040

  ○수도권 등 전광판 광고 홍보               120,000

  3,900원*100부*28회

  13,000원*23종*12월*3부

  3,300,000원*1식

  13,000,000원*6개사

  1,500,000원*2개*12월

  3,300,000원*12월

  2,000,000원*15회

  1,000,000원*12월

  2,000,000원*12월

  20,000원*21종*12월

  10,000,000원*12월

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  ○홍보 업무추진                 6,720  20,000원*4명*7일*12월

203 업무추진비 5,000 7,200 △2,200

03 시책추진업무추진비 5,000 7,200 △2,200

  ○군정홍보 시책업무 추진비                 5,000  5,000,000원

405 자산취득비 21,700 22,972 △1,272

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

  ○군정홍보용 디지털캠코더 구입                10,000  10,000,000원

02 도서구입비 11,700 12,972 △1,272

  ○각종 참고자료 및 도서 구입                10,200

  ○보존연감                 1,500

  3,000원*17종*200권

  150,000원*10종
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 109,050 104,670 4,380

인력운영비 7,500 7,500 0

인력운영비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

기본경비 101,550 97,170 4,380

기본경비 101,550 97,170 4,380

201 일반운영비 53,040 51,810 1,230

01 사무관리비 53,040 51,810 1,230

  ○부서총액                42,680

  ○급량비                 6,160

  ○고속복사기임차                 4,200

  1,940,000원*22명

  7,000원*22명*40일

  350,000원*1대*12월

202 여비 48,510 45,360 3,150

01 국내여비 48,510 45,360 3,150

  ○관내여비                31,680

  ○관외여비                16,830

  120,000원*22명*12월

  85,000원*22명*9일

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 1,800,000 1,600,000 200,000

보전지출 1,800,000 1,600,000 200,000

반환금 1,800,000 1,600,000 200,000

802 반환금기타 1,800,000 1,600,000 200,000
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부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국고보조금반환금 1,300,000 1,100,000 200,000

  ○국고반환금             1,300,000  1,300,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 500,000 500,000 0

  ○도비반환금               500,000  500,000,000원

예비비 관리운용(예비비/예비비) 4,336,675 3,893,675 443,000

예비비 관리 4,336,675 3,893,675 443,000

예비비 관리 4,336,675 3,893,675 443,000

801 예비비 4,336,675 3,893,675 443,000

01 예비비 4,336,675 3,893,675 443,000

  ○예비비             4,336,675  4,336,675,000원
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